Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 01-2024, DE 10-01-2024 NOMEIA PEDRO MANOEL MARQUES COSTA PARA O CARGO DE CHEFE DO SETOR DE

FINANÇAS E TESOURARIA DA CÂMARA MUNICIPAL.

• ORDEM DE SERVIÇO Nº 01-2024 - REFERENTE À EXECUÇÃO PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE
GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA..

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001-2024.

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 509D7987B6D3F456CE81D195E3D7988B

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Decreto

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

DECRETO Nº 01, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

NOMEIA PEDRO MANOEL MARQUES COSTA PARA O CARGO
DE CHEFE DO SETOR DE FINANÇAS E TESOURARIA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO DE
SANTANA - BA.

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da

Bahia, no uso das atribuições legais, com fulcro no artigo 33, XXVI,

do Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Pedro Manoel Marques Costa, nos termo do artigo

18 da Lei Municipal de nº 336 de 21 de março de 2019, para o cargo

de Chefe do Setor de Finanças e Tesouraria da Câmara Municipal de

Vereadores de Riacho de Santana - BA, símbolo CC-3.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO

DE SANTANA - BA, EM 10 DE JANEIRO DE 2024.

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

C M*RA ►nem ot: t jrao DE Su+ruMA- BA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Prestdente da Câmara

Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — CEP: 46.470-000
Sit s• www rmmnrnrlarinrhnrlvcnntnnn.hn.nnu.hr- F-mn!!?rmrc.hn.nnu.hrra~hntmnil.rnm

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 48DBB62F1BA69A3DBA5B2EBD0DF2DC13

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2023-2024

ORDEM SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2024

Referente à execução para o fornecimento e instalação de Sistemas de

Geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-

Grid, compreendendo a elaboração do projeto executivo, a aprovação

deste junto à concessionária de energia elétrica, o fornecimento de

todos os materiais e equipamentos necessários, montagem,

comissionamento e ativação de todos os equipamentos e materiais, a

efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o treinamento

da equipe técnica, projetos "as built" e suporte técnico, na sede da

Câmara Municipal de Riacho de Santana- Bahia, localizada na Rua Cosme

de Farias, s/nº, centro, Riacho de Santana- Bahia, Cep: 46.470-000.

1. REFERÊNCIA

1.1. Processo Licitatário nº 19/2023

1.2. Pregão Eletrônico nº 002/2023

1.3. Valor do Contrato: R$ 31.889,00 (Trinta e Um Mil, Oitocentos e

Oitenta e Nove Reais).

1.4. Contrato nº 07/2024

1.5. Contratada: ANDRADE ENERGIA ELETRICA LTDA, CNPJ/MF sob nº.

37.925.894/0001-30

1.6. Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos.

1.7. Data de inicio da execução: 12 de janeiro de 2024.

1.8. Data de conclusão da conclusão: 11 de março de 2024.

1.9. Fiscal/Gestor do Contrato: Engenheiro Carlos Henrique Santos

Teixeira, CREA-BA 051891575-1

Pela presente Ordem de Serviços, autorizamos a empresa ANDRADE ENERGIA

ELETRICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF

sob nº. 37.925.894/0001-30, com sede na Quadra ACNE 11 (104 Norte),

Rua NE 07, S/N, Lote 17, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP 77.006-

026, nesta ato representada por, Adeylon Junior Andrade Ramos portador

do RG nº 981.608 2° Via SSP/TO CPF: 039.445.511-84 residente e

domiciliado na Rua, Quadra ACNE 11 (104 Norte), Rua NE 07, S/N, Lote

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro - Riacho de Santana - Bahia - Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.cam

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20BB25DCA71CF74D51165623EAC4EE1A

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

~

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2023-2024

17, Plano Diretor Norte, Palmas - TO, CEP 77.006-026 a iniciar na data

de 12 de janeiro de 2024 os serviços, objeto do contrato acima

epigrafado, celebrado entre a Câmara Municipal de Riacho de Santana,

Estado da Bahia, Pessoa Formal com personalidade Jurídica, inscrita no

CNPJ 42.696.252/0001-47, com sede na Rua Cosme de Farias, s/nº,

centro, na cidade de Riacho de Santana-BA e a empresa acima.

Riacho de Santana-BA 11 de Janeiro 2024

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente

CAM4 A MUM. DE niAQ O DE S$XTANA-QA

GILMAR RIBEIRO DA CRUZ
Presidente da Câmara

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br(7hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 20BB25DCA71CF74D51165623EAC4EE1A

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Dispensa

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação 001/2024

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°. 001/2024

Em conformidade com o art. 75, § 3°, da Lei Federal n° 14.133/2021, e atendendo aos princípios da
Transparência, Publicidade e Economicidade, toma-se público, na data de hoje, 12 de janeiro de
2024, através deste Edital, que esta Casa Legislativa pretende realizar a contratação de software de
controle e gestão para gerenciamento e divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos pela
Lei de Licitações e Contratos Administrativos (lei n° 14.133/2021) com integração automática ao
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), para atender às necessidades da Câmara
Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, a fim de buscar propostas adicionais para, dentre
elas, eleger a mais vantajosa. Estando encenados os recebimentos das propostas no dia 17 de
janeiro de 2024, às 12h00min, perfazendo prazo legal de no mínimo 3 (Três) dias Úteis.

É parte integrante deste Edital: Termo referenciado para cotação e Modelo de Proposta de Preço.

Riacho de Santana, Bahia 11 de janeiro de 2024.

•O ~ wo
EL1O LEAO PEREIRA

Agente de Contratação

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderlachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 509D7987B6D3F456CE81D195E3D7988B

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação N° 001/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA - BA, em conformidade com o art. 75,

§ 3°, da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público que pretende realizar contratação de software de

controle e gestão para gerenciamento e divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos pela

Lei de Licitações e Contratos Administrativos (lei n° 14.133/2021) com integração automática ao

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), para atender às necessidades da Câmara

Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia. Eventuais interessados poderão analisar o Edital

de Dispensa de Licitação 001/2024, que é parte integrante deste documento, como também,

apresentar Proposta de Preço, até às 12 horas do dia 17 de janeiro de 2024, através do e-mail

cmrs.ba.gov.br(a~hotmaiLcom ou, se preferir, na sede da Própria Câmara de Vereadores de Riacho

de Santana, Setor de Comissão de Contratação, oportunidade em que a Administração da Casa

escolherá a mais vantajosa.

Riacho de Santana/BA, 11 de janeiro de 2024.

S PZÁRCELlO LE'AO PE~R Ìi~r—

Agente de Contratação

End: Rua Cosme de Farias, s/n" - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br- E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 509D7987B6D3F456CE81D195E3D7988B

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

ANEXO I - TERMO REFERENCIADO PARA COTAÇÃO

TERMO REFERENCIADO PARA COTAÇÃO

OBJETO: Contratação de software de controle e gestão para gerenciamento e divulgação

centralizada e obrigatória dos atos exigidos pela Lei de Licitações e Contratos Administrativos (lei

n° 14.133/2021) com integração automática ao Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP),

para atender às necessidades da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia.

Descrição do Serviço: Os serviços serão requisitados de conforme a competente ordem de serviço

expedida pela contratante; a contratada deverá realizar os serviços de divulgação no mesmo dia da

solicitação da unidade solicitante; não há montante mínimo de publicações.

Prazo do serviço: A prestação do serviço será para 12 (doze) meses.

Planilha:

TEM

Valor Valor
Total UNDzUnitano Qu` F DESCRIÇÃO :,

1.0

Software de controle e gestão para
gerenciamento e divulgação centralizada e
obrigatória dos atos exigidos pela Lei de
Licitações e Contratos Administrativos (lei n°
14.133/2021) com integração automática ao
Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP).

12 Mês

Total Gerai R$ xxxxxxxxxxxxxzxxx (xxxxxxxxxxxxxxx).

End: Rua Cosme de Farias, s/n ° - Centro — Riacho de Santana — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 509D7987B6D3F456CE81D195E3D7988B

Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 11 de janeiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 00709 | Caderno 1

Câmara Municipal de Riacho de Santana
CNPJ: 42.696.252/0001-47

Legislatura 2021-2024

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO

Proposta de Preço para Câmara Municipal de Riacho de Santana

Au.: Sr. Presidente

Em atendimento ao edital de Dispensa de Licitação n° 001/2024, dentro do prazo estabelecido em

edital, a empresa xxxxxxxxxxxxxxxxxx Inscrita no CNPJ xxxxxxxxxxxxxxxxxxx apresenta

proposta de preço vantajosa para apreciação desta Egrégia casa Legislativa.

It i,
ITEM

s =
QTD

"
J D    9n

. Utht li I
or Ur

" Total= I$fl.,. - DJ$CRIÇAO , y JIIIILU

1.0

Software de controle e gestão para gerenciamento
e divulgação centralizada e obrigatória dos atos
exigidos pela Lei de Licitações e Contratos
Administrativos (lei n° 14.133/2021) com
integração automática ao Portal Nacional de

12 Mês

Contratações Públicas (PNCP).
Total Geral R$ xxxxxxxxxxxxxxxxx (xxxxxxxxxxxxxxx).

Os serviços serão efetuados conforme Termo Referenciado de Cotação, que anexo do Edital de

Dispensa de Licitação 001/2024.

Atenciosamente,

xxxxxxxxxxxxxx, xx de xxxxxxxxxxxxxx de 2024

A validade da Proposta é de: 60 dias

Assinatura e Carimbo da Empresa

*Obs. A proposta deve ser enviada em papel timbrado.

End: Rua Cosme de Farias, s/n° - Centro — Riacho de Sanfona — Bahia — Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br-E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmaitcom

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 509D7987B6D3F456CE81D195E3D7988B

		2024-01-11T13:36:51-0300